
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU                                                          
 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  62  / 09.03.2020      

privind predarea în folosința gratuită a Parohiei Ortodoxe Ianculești a Capelei Mortuare și 

terenului intravilan aferent în suprafață de 3000 mp, înscrise în CF nr 110885 Ianculești 

 
 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară  la data 

de ___________. 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 4138/09.03.2020 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune predarea în folosința gratuită a Parohiei Ortodoxe Ianculești a Capelei Mortuare și terenului 

intravilan aferent în suprafață de 3000 mp, înscrise în CF nr 110885 Ianculești, 

 

 Având în vedere  

 Adresa nr. 4145/09.03.2020 a Parohiei Ortodoxe Ianculești, prin care solicită atribuirea în 

administrare a Capelei Mortuare din Ianculești,    

 Raportul de specialitate nr. 4209/09.03.2020 al Serviciului Patrimoniu Administrarea 

Domeniului Public şi Privat, Agricol, prin care se propune spre analiză și dezbatere oportunitatea 

dării în administrare către Parohia Ortodoxă Ianculești a Capelei Mortuare,  

 În temeiul art.129 alin.2, lit.c, alin.6, lit.a, art. 139 alin.3 lit.g din OUG nr 57/2019 privind 

Codul administrativ,  
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Se aprobă constituirea dreptului de folosință gratuită asupra imobilelor Capelă Mortuară și 

 teren aferent în suprafață de 3000 mp, înscrise în CF nr 110885 Ianculești, nr cadastral 

 110885, proprietatea publică a Municipiului Carei, pentru o perioadă de 20 de ani. 
 

Art.2.  Se aprobă predarea în folosința gratuită a Parohiei Ortodoxe Ianculești a Capelei Mortuare și 

 terenului intravilan aferent în suprafață de 3000 mp, înscrise în CF nr 110885 Ianculești, 

 nr cadastral 110885, proprietatea publică a Municipiului Carei. 
 

Art.3. În termen de 30 de zile de la aprobarea prezentei se va încheia protocolul de predare-primire 

 în folosință gratuită a bunurilor anterior menționate. 
 

Art.5. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciului Patrimoniu 

 Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol. 
 

Art.6. Prezenta hotărâre se comunică 

 Primarului municipiului Carei 

 Serviciului Patrimoniu Administrarea Domeniului Public, Privat şi Agricol 

 Parohiei Ortodoxe Ianculești 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.7. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
                                                                                 

            INIȚIATOR : 

                                                                                             P R I M A R 


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

